to lib. 2. quz idcirco apud illum videri possunt, ac etiam in Chronico Capituli montis S. Agnetis per venerabilem Thomam à Kempis compilato, quorum nomina pie credendum est, fuisse à Domino signata in libro Electorum in cœlis. Ac etiam illorum Catalogo illos additos, qui an. Christi 1572. ab Hæreticis Geusis pro Fide Catholica crudeliter extincti fuerunt, videlicet frater Gerardus Guibrandi in monasterio Noue lucis apud Hornam Hollandiæ oppidum strangulatus, frater Ioanac Oflerwicanus Rector Monialiu suspensio necatus, frater Theodorus Arduini vulneribus cõfossus, frater Arnoldus Somerens, & frater Ioannes Gonghel sacerdotis professi monasterij sancti Hieronymi Ruremundæ dire laniati, quos omnes ex relatione Reuerendissimi Patris Fratris Scooffij eiusdem congregationis Prioris Generalis didici. Item canonicus alius incerti nominis ex antenna suspensus, referente Surio tom. 5. sub die vigesima sexta Oãobris.

IV.

Floruerunt etiam in monasterijs eiusdem cõgregationis, ac ex illis prodierunt multi viri docti, & in omni scientiarum genere versatissimi, utpote ex monasterio Viridis Vallis Ioanes Rusbrochius eiusdem loci Prior proximè nominatus, de quo Cardinalis Bellarminus in lib. de Scriptoribus Ecclesiasticis; Ioannes Rusbrochius natione Belgæ, Prior monasterij Vallis Viridis, vir diuine contemplationis adidistissimus scripsit lingua sua patriæ, quæ in Latinam linguam conuersa edita sunt Colonia 1552. sunt autem: Summa totius vite spiritualis. Speculum salutis æternæ. Commentaria in tabernaculum Moysis, Tractatus de precipuis virtutibus. Liber de fide, & iudicio, de quatuor tentationibus, de septem custodia, de septem gradibus amoris, de Nuptijs spiritualibus libri tres. Viuebat hic autor anno 1290. Hunc etiam Doctorum carpsit Ioannes Gerson, & defendit Dionysius Carthusianus, id enim accidere soler jra, qui scribunt de Mystica Theologia, vt eorum dicta ab alijs reprehendantur: ab alijs laudentur, quia non eodem modo ab omnibus accipiuntur. Hæc ille. Qui verò illius libros è Germanica in linguam Latinam vertit, fuit Laurentius Surius, sed præter Dionysium Carthusianum habuit idem Rusbrochius defensorum acerrimij contra Gersonem, Ioannem Seonhouium eiusdem monasterij Vallis Viridis canonicum, & Subpriorem, doctrina eruditissimum, & eloquio facundissimum, ac disertissimum, de quo Ioannes Trithemius in lib. de Viris Illustribus Germaniæ scribit.

Ioannes de Seonhouis ordinis canonicorum Regularium sancti Augustini monasterij Viridis Vallis in brabantia Cameracensis Diocesis, in diuinis scripturis studiosus, & eruditus, & seculari literaturæ non ignarus, ingenio subtilis, sermone compositor, vita, & conuersatione deuotus, scripsit quædam non spernenda lectiorum opuscula, quorum lectio deuotiu fratribus perquam vtilis iudicatur, ex quibus ista seruntur: Exhortationum spiritaliu ad nepotem suum liber vnu. De cursu mena-

ubi lib. 1. de Profectu monachi lib. 1. Descriptio loci nris Rusbrochij contra Ioannem Gerson lib. 1. Sermones quoque varios edidit, & plures ad directi epistolæ, & alia complura, claruit sub Sigifmundo Imperatore tempore Concilij Constantiense anno Domini 1420.

Arnoldus Buderick monasterij Vallis Rubice apud Bruxellas canonicus professor, & monasterij in Elzingen propè Aldenardam Flandriæ oppidum fundator, de quo hæc habet Heribertas Rosweidus in epistola liminari Chronici Wladeseuensis: Eruditionem suam postea profert Arnoldus Buderich imitator monasterij in Elzingen propè Aldenardam, qui stricta solutaque oratione valuit. Odarum de Laide Dei libros duodecim, in pluribus scriptis agendum tractatus edidit, aliisque opuscula composuit.

Refert ibidem dictus autor alios duos viros eadem congregatione insignes Ioannem Gildemannum, & Antonium Gheens, quorum præsertim sedulus scriptor fuit, vt ultra viginti volumina sua manu exarauerit; posterior vero quatuor tomos de Vitis Sanctiorum posteritatis reliquit.

Thomas de Kempis totam vitam præsertim scribant, tum in primis edidit Trithemius in lib. de Viris Illustribus Germaniæ, & in lib. de Scriptoribus Ecclesiasticis, Cardinalis Bellarminus in lib. de Scriptoribus Ecclesiasticis, & nouissimè Heribertas Rosweidus in lib. quæ videlicet Kempensis aditulauit, cuius viri opera, quod modò notissima sint, & piorum omnium manibus terantur, illorum indicem hic texereopus non erit. Scripsit autem inter alia opus illud aureum, nec satis vnquam laudatum, & vbi ab ipsis Turcis, & infidelibus magno in pretio habitum, de Imitatione Christi quatuor libri distinctum. Hoc opus à cautis Kempensibus obgerat Constantinus Caietanus monachus ex ordine S. Benedicti, vt suo euidam Ioan. Gellius, siue Gersen, siue de Gestate, (necdum tunc cognomine illi satis consilij) adscribere, quem in monasterio S. Gratiani Castri Aronæ ad riuum Verbani in Agro Mediolanensi olim fuit orator S. Benedicti Abbatem finxit. Cæterum idem opus ab autore non vero, & illegitimo Domino vindicatum, suo legitimo restituit Heribertas Rosweidus libello ea de causa edito, cuius est titulus *Vindicta Kempensis*: in quo euidècæ probat, ipsum opus de Imitatione Christi, quod incipit: *Qui sequitur me*, & ipsi venerabili Thomæ de Kempis adscribendum, cum ex multis, tum ex autographo eiusdem Thomæ charactere certatim, quod in suo Belgio fatetur adseruari. Scio replicasse Constantinum Caietanum. Verum quod incitius repetitione noui nihil addidit, nec vbi libere impressus fuerit, vel cuius autoritate ex illius præfatione constare potest, nec ipse Rosweidus plura addere dignum astimauit, nec ipse addo.

Ioannes Dulmanus (vnu, per errorem Trithemius vocat Dulmanum) ex Trithemio de Viris Illustribus Germaniæ, canonicus Regularium S. Augustini monasterij in Walsleben in Diocesi Treuidentensi, & aliquid in opere Prior in Sals Saxoniæ Diocesis Walsleben. Hic in scripturis sanctis, moribus honestis, conuersatione deuota, scripsit apertis sermone non admodum opusculis, quorum lectio deuotiu fratribus, & alijs sua amantibus vtilis iudicatur, & quibus tamen nonnulla memora nosse memini per vniuersi legi volumina illa quæ scripti de viti illustribus Ordinis sui, & monasterij in Walsleben lib. 1. de Origine quoque monasterij deuotiu, & reformationis Ordinis sui lib. 1. capitulum præterea de modo profectiu in Religione. Cæterum ipse scripsit, ad manus meas non reuertitur. Claruit sub Imperatore Sigifmundo anno Domini 1470.

Trithemius de Felde Patris Gelsi iustij canonicus regularis ordinis S. Augustini in Franckensthal, & vniuersi doctus, vir in diuinis scripturis studiosus, & eruditus, & seculari literaturæ non ignarus, Philologus, & astronomus, composuit opus quæ celebris, ingenio subtilis, ac vbi valde subtilis sermone composuit, & conuersatione deuota scripsit quædam opuscula, & in uita vniuersa, quibus sermone tam ingenio subtilis patenter ostendit, & quibus sunt Latina etiam sub hoc opus subit simon de 100 vniuersi lib. de viti principio, medio, & fine, quod præsertim in capite inuolunt. item compendium huius operis, quod præsertim in Empirico de miris lib. 7. Talem quoque uita in diuersis matèrjæ non diuini viti, quæ in vniuersis, sermone etiam complures ad populum applicat, & diuersa carmina, sed & quædam in vniuersa in Martenetta: Hæc ex Trithemio de viti illustribus Germaniæ; qui etiam addit, illius opusculis plures ad se, & alios scripsisse, ac de neque nonnulla alia, & vixisse quinque generarij in Diemotiu Villa Wormaticensis territorij habitum, quo tempore Trithemius librum suum scribebat anno 1495.

Thomæ quoque Matburnus Bruxellensis Abbatissimæ Mariæ Liuriacensis propè Parisiâ vniuersi congregationis canonicos numerosè illi vera sunt, quæ de illo Trithemius in lib. de Viris Illustribus in hunc modum scribit: Ioannes de Bonardis oppido Erabantie oriundus, ordinis canonicorum regularium S. Augustini, monasterij S. Augustini prope Zevallas, vir in diuinis scripturis studiosus, & seculari literaturæ non ignarus, ingenio clarus, & compos eloquio, scripsit volumina magnæ, & non modice ad utilitatem omnium Christianorum, quod præsertim huiusmodi exercitiorum spiritualium, & seruam meditationum lib. 2. item de viti illustribus in vniuerso lib. 1. & quædam alia nobis incognita. Vni ad hæc, vt intellego in oppido Campi sancti Castij in Mormalium & varia scribit sub Maximo anno 1495. illum verò fuisse canonicum illius congregationis habes ex ipomet in Venetio lib. 2. cap. 125.

Thomans quoque Dulmanensis Patria Lib. 1.

lib. 1. Defensionem
Gersou lib. 1. Sermones
ad dimerios epistolae,
in quibus impiores
Domini 1420.

monasterij Vallis Rubae
professus, & monachum
enardam Flandriae
habet Henricum
nari Chronicum
Winnam postea probant
anallier in 1579
probat aequa ratione
deinde in 1600
quodam, aliisque epistolae
utor alios duos viros
signes Joannem Guil-
lielmos, quorum Prae-
vtra viginti volumi-
posteriora vero distan-
in posteritatem reliquit.
totum obliuio, in
multi multa prae-
differunt Trithemius
Germaniae, & in lib. de
eis, Cardinalis Bellar-
minus Eoelchasticus, & no-
vidius in lib. quod Vi-
olant, cuius vii opo-
nt, & piquam omnium
in indice hie textum
inter alia opo-
in laudatum, & ad
us magno in prelo
hrifti quatuor libri
etulis Kempulibus abo-
etanus monachus co-
euidam Loanni Gudin-
fate, (necnon eme-
littit) iudicabit, qui
ni Calli Aronae ad
olanensium olim su-
dixit. Ceterum sicut
s, & illegitimo Domini
mo restituit Herber-
de casu edito, cuius est
in quo eius se probat
ne Chrilli, quod in
erabili Thomae de
ex multis, tam ex
nae caractere exan-
tur adferuari. Scio
etiam. Verum quod
hil additum, nec vbi
us auctoritate ex
est, nec ipse Rescribit
stimavit, nec ipse addo.

Westphalus, ordinis S. Augustini canonicus in
Bodiken monasterio dictae congregationis, quod
est in Paderbornensi diocesi, & Prior in Drut-
tenhufen vie in diuinis Scripturis studiosus, & e-
ruditus, ingenio promptus, sermone compo-
situs, vita, & conuersione deuotus, scripsit in-
igne volumen de Laudibus B. Mariae Virginis,
quod coronam S. Marie prae notauit. Item super
illis verbis Domini: Nisi quis conuersus fuerit si-
cut paruulus, longam & non inuicem tractatio-
nem lib. 1. alia quoque nonnulla scripsisse dicitur.
vivebat anno 1495. ex Trithemio.

Martinus Lyphus iussu Lyphij patruus, & S.
Martini Louanienfis canonicus, cuius ingenium,
pietatem, & eruditionem Aubertus Miraeus in e-
logijs virorum illustrium sui Belgij sic commen-
da: Martinum Lyphum tuum meum a se, & iusto Ly-
phio Cl. V. cuius patruus maior fuit, celebrem, si prudens
praefero, improbus sane, si imprudens, negligens meri-
to videat. fuit in hoc viro multiplex eruditio, exacta lin-
gua tum Graeca, tum Latina cognitio, sacrarumque re-
rum haud mediocre intelligentia. Illud vero solide vir-
tutum, ac pietatis specimen fuit, quod fallaces huius vitae
sper fecum repulans, mente diuinitus munita, vi aequae
ratione conuersa, ambitioni Urbis Aulicae Braxellensis,
in qua honesto loconatus erat, se subtraxit, & diuino se
cultui totum mancipauit, in vetustum sub D. Martini
patrocinio canonicorum D. Augustini Louanienfis cono-
gium, velut in portum se recepit. Hic in Bibliothecam se
aldens, Macrobij, Hilarij, Augustini, Hieronymi, alio-
rumque veterum Scriptorum opera cum membranis
comparando, eadem mirifice illustrauit. Chrematij et-
iam hanc, & Symmachij Vrbis Praefecti epistolarum
libros in luce donauit. Post vi erat singulari prudentia
sodalibus suis praefectus, in medijs etiam muneris sui cur-
ris, molestisque nullam animo requiem dedit: neque
suis duntaxat laboribus Respublica professe stetit: sed
& discipulos in is Garetium, Latomum, Cesterium, V-
limmerium, qui in eadem bene merendi palastra diu,
multumque disudauerunt, eduxit. Aetate grauis Cruce-
lensis agri Leodienfis ad Huenise oppidum sacro Virgi-
nibus Carnobiac ha datus, eximia morum innocentia
compleures annos profuit, ibique cum veteribus amicis,
id est libris assidue versatus placidissima demum morte
pius senex e vita excessit anno 1555. Sodales Martiniani
hoc illi monumentum &c.